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百慕達註冊辦事處
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Bermuda

總辦事處及主要營業地點

香港九龍

尖沙咀廣東道33號

中港城第五座

10樓1004B室
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百慕達法律之法律顧問

Conyers Dill & Pearman

香港

康樂廣場8號

交易廣場第一期2901室

香港法律之法律顧問

何極輝黃偉能律師行
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 (Bermuda) Limited
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2 Church Street,

Hamilton HM 11,

Bermuda

股份過戶登記處香港分處

卓佳秘書商務有限公司
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皇后大道東183號

合和中心22樓

主要往來銀行

東亞銀行有限公司

網址

http://www.gfghl.com
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獨立審閱報告
致鈞濠集團有限公司
（於百慕達註冊成立之有限公司）

董事會

緒言

吾等已審閱載於第6至27頁之中期財務資料，其中包括鈞濠集團有限公司（「貴公

司」）及其附屬公司（統稱為「貴集團」）於二零一七年六月三十日之簡明綜合財

務狀況表及截至該日止六個月期間之相關簡明綜合損益表、簡明綜合損益及其

他全面收益表、簡明綜合權益變動表和簡明綜合現金流量表，以及重大會計政策

概要及其他說明附註。香港聯合交易所有限公司證券上市規則規定，就中期財務

資料編製之報告必須符合其有關條文以及香港會計師公會（「香港會計師公會」）

頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」（「香港會計準則第34號」）。董事

須負責根據香港會計準則第34號編製及呈列本中期財務資料。吾等之責任是根

據吾等之審閱結果，對本中期財務資料作出結論，並按照委聘之協定條款僅向作

為實體之 閣下報告，除此之外別無其他目的。吾等概不就本報告之內容向任何

其他人士負上或承擔任何責任。
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審閱範圍

吾等已根據香港會計師公會頒佈之香港審閱委聘準則第2410號「由實體獨立核

數師審閱中期財務資料」進行審閱。審閱中期財務資料包括主要向負責財務和會

計事務之人員作出查詢，並應用分析性和其他審閱程序。審閱範圍遠小於根據香

港核數準則進行審核之範圍，故不能令吾等保證吾等知悉在審核中將可能發現

之所有重大事項。因此，吾等不會發表審核意見。

結論

根據吾等之審閱結果，吾等並無發現任何事項令吾等相信中期財務資料在任何

重大方面未有根據香港會計準則第34號編製。

中匯安達會計師事務所有限公司
執業會計師

顏興漢
執業證書編號：P05294

香港，二零一七年八月三十日
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簡明綜合損益表
截至二零一七年六月三十日止六個月

二零一七年 二零一六年

附註 港幣千元 港幣千元

（未經審核） （未經審核）

收益 5 1,095 2,347

收益成本 (5) (1,017)    

毛利 1,090 1,330

其他收益 23 16

其他收益及虧損 17 –

銷售及分銷成本 (276) (305)

行政開支 (11,678) (21,260)    

經營虧損 (10,824) (20,219)

融資成本 (846) (710)

可換股債券之公平值收益 13 5,058 –    

除稅前虧損 (6,612) (20,929)

所得稅抵免 6 433 749    

期間虧損 7 (6,179) (20,180)    

歸屬於：
本公司擁有人 (5,276) (18,367)

非控股權益 (903) (1,813)    

(6,179) (20,180)    

每股虧損
基本（每股港仙） 8 (0.44) (1.91)    

攤薄（每股港仙） 8 不適用 不適用    
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簡明綜合損益及其他全面收益表
截至二零一七年六月三十日止期間

二零一七年 二零一六年

附註 港幣千元 港幣千元

（未經審核） （未經審核）

期間虧損 7 (6,179) (20,180)

其他全面收益╱（虧損）：
可能重新分類至損益之項目：

換算海外業務之匯兌差額 76,148 (33,809)    

本期間全面收益╱（虧損）總額 69,969 (53,989)    

歸屬於：
本公司擁有人 36,520 (36,126)

非控股權益 33,449 (17,863)    

69,969 (53,989)    
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簡明綜合財務狀況表
於二零一七年六月三十日

附註
二零一七年
六月三十日

二零一六年
十二月三十一日

港幣千元 港幣千元
（未經審核） （經審核）

非流動資產
物業、廠房及設備 10 14,344 13,844
投資物業 1,797,525 1,472,252
預付土地租賃費用 13,305 12,392
發展中待售物業 576 556
無形資產 15,814 –
遞延稅項資產 8,932 7,414
商譽 36,773 –    

1,887,269 1,506,458    

流動資產
存貨 526 501
發展中待售物業 278,534 118,655
待售物業 29,494 28,361
應收貸款 11,368 –
其他應收款項、按金及預付款項 39,169 13,250
應收一名董事款項 227 81
可收回稅項 88 85
現金及現金等值項目 10,269 13,439    

369,675 174,372    

流動負債
貿易應付賬款及其他應付款項 11 290,808 55,294
計息借貸 12,610 10,913
一年內到期之融資租賃項下之承擔 – 61
應付董事款項 12 674 824
應付一名股東款項 115 111
應付稅項 223 217    

304,430 67,420    
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附註
二零一七年
六月三十日

二零一六年
十二月三十一日

港幣千元 港幣千元
（未經審核） （經審核）

流動資產淨值 65,245 106,952    

資產總值減流動負債 1,952,514 1,613,410    

非流動負債
遞延稅項負債 373,661 317,163

可換股債券 13 131,942 –    

505,603 317,163    

資產淨值 1,446,911 1,296,247    

股本及儲備
股本 14 136,087 103,285

儲備 665,440 581,027    

本公司擁有人應佔權益 801,527 684,312

非控股權益 645,384 611,935    

權益總額 1,446,911 1,296,247    

由以下人士批准通過：   

馬學綿 郭小華
董事 董事
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簡明綜合權益變動表
截至二零一七年六月三十日止期間

本公司擁有人應佔 

股本 股份溢價賬 購股權儲備 特別儲備 匯兌儲備
（累計虧損）╱

保留溢利 合計 非控股權益 權益總計
港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

於二零一六年一月一日（經審核） 95,707 338,336 6,714 (2,215) 53,238 185,144 676,924 603,507 1,280,431
期間全面虧損總額（未經審核） – – – – (17,759) (18,367) (36,126) (17,863) (53,989)
以權益結算購股權安排（未經審核） – – 8,914 – – – 8,914 – 8,914
為結清專業費用而發行股份 
（未經審核） 1,283 3,079 – – – – 4,362 – 4,362          

於二零一六年六月三十日 
（未經審核） 96,990 341,415 15,628 (2,215) 35,479 166,777 654,074 585,644 1,239,718

          

於二零一七年一月一日（經審核） 103,285 348,680 25,784 (2,215) 4,468 204,310 684,312 611,935 1,296,247
期間全面虧損總額（未經審核） – – – – 41,796 (5,276) 36,520 33,444 69,969
收購附屬公司（未經審核） 21,000 28,350 – – – – 49,350 – 49,350
發行新股（未經審核） 9,047 15,380 – – – – 24,427 – 24,427
為結清專業費用而發行股份 
（未經審核） 2,755 4,163 – – – – 6,918 – 6,918          

於二零一七年六月三十日 
（未經審核） 136,087 396,573 25,784 (2,215) 46,264 199,034 801,527 645,384 1,446,911
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簡明綜合現金流量表
截至二零一七年六月三十日止期間

截至六月三十日止六個月

二零一七年 二零一六年

港幣千元 港幣千元

（未經審核） （未經審核）

經營業務所得現金流量淨額 37,763 5,269   

投資業務所得現金流量
收購附屬公司所得現金流出淨額 (22,145) –
物業之添置成本 (56,783) –
其他 (139) (500)   

投資業務所用現金流量淨額 (70,105) (500)   

融資業務之現金流量
發行新股 24,427 –
其他 304 5,298   

融資業務所得現金流量淨額 24,731 5,298   

現金及現金等值項目之增加淨額 (16,573) 10,067
匯率變動之影響 13,403 (15,074)
於年初之現金及現金等值項目 13,439 11,625   

於年末之現金及現金等值項目 10,269 6,618   

現金及現金等值項目之分析
銀行及現金結餘 10,269 6,618   
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財務報表附註
截至二零一七年六月三十日止六個月

1. 一般資料

鈞濠集團有限公司（「本公司」）乃於百慕達註冊成立為一間獲豁免之有限公司，其股

份（「股份」）在香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）主板上市。本公司註冊辦事處地

址為Clarendon House, 2 Church Street, Hamilton HM 11, Bermuda。本公司之香港主要

營業地點為香港九龍尖沙咀廣東道33號中港城第五座10樓1004B室。

本公司及其附屬公司（以下統稱「本集團」）之主要業務為投資控股、物業發展、物業

投資及一般買賣。

2. 編製基準

截至二零一七年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期財務報表（「中期財務

報表」）已遵照香港會計師公會頒佈之香港會計準則第34號中期財務報告（「香港會計

準則第34號」）以及聯交所證券上市規則（「上市規則」）之適用披露規定編製。

此等未經審核簡明財務報表應與本集團二零一六年全年財務報表一併閱讀。編製此

等簡明財務報表所用之會計政策及計算方法與截至二零一六年十二月三十一日止年

度之全年財務報表所使用者一致。
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3. 應用新訂及經修訂香港財務報告準則

於本期間，本集團已應用全部由香港會計師公會頒佈與其營運有關及於二零一七年

一月一日開始之會計期間生效之新訂及經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準

則」）。香港財務報告準則包含香港財務報告準則、香港會計準則及詮釋。採納該等新

訂及經修訂香港財務報告準則並無對本集團之會計政策、本集團財務報表之呈列及

於當前及過往期間所呈報之金額造成重大變動。

本集團並未應用已刊發但尚未生效的經修訂香港財務報告準則。本集團已開始評估

該等新訂香港財務報告準則的影響，但目前仍未能指出該等新訂香港財務報告準則

會否對其經營業績及財務狀況造成重大影響。

4. 公平值計量

公平值是在計量日期市場參與者間之有序交易中就出售一項資產所收取或轉讓一項

負債所支付之價格。以下披露使用公平值層級作出之公平值計量，其將計量公平值所

使用之估值技術採用之輸入數據分為三個層級︰

第一層輸入數據：本公司於計量日期可獲得相同資產或負債在活躍市場之報價（未

經調整）。

第二層輸入數據：第一層所包括之報價以外，資產或負債直接或間接觀察得出之輸入

數據。

第三層輸入數據：資產或負債無法觀察之輸入數據。

本集團之政策為於發生轉撥或情況有變導致出現轉撥當日確認三個層級間之轉入及

轉出。
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4. 公平值計量（續）

(a) 公平值層級各層之披露：

於二零一七年六月三十日

第一層 第二層 第三層 總計
港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

（未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）

經常性公平值計量：

負債

按公平值計入損益之 
金融負債

－可換股債券 – 131,942 – 131,942    

(b) 本集團其中一名執行董事負責就財務申報之資產及負債之公平值計量，包括第

三層公平值計量。該執行董事直接向董事會報告該等公平值計量。執行董事及

董事會每年最少兩次討論估值過程及結果。

第二層公平值計量

說明 估值技巧 輸入數據

公平值
二零一七年
港幣千元

可換股債券 二項式模式 股價 131,942
貼現率

波幅

轉換價
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5. 分部報告

(a) 分部收益及業績

下文為按可報告及經營分部進行之本集團之收益及業績分析：

截至六月三十日止六個月

一般買賣 物業發展 物業投資 合計

二零一七年 二零一六年 二零一七年 二零一六年 二零一七年 二零一六年 二零一七年 二零一六年

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

（未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）

收益
外界銷售 1 110 – 1,434 1,094 803 1,095 2,347
         

分部業績 – 24 – 619 1,090 657 1,090 1,300
       

未分配收入及收益淨額 40 16
未分配開支 (11,954) (21,535)         

經營虧損 (10,824) (20,219)
融資成本 (846) (710)
可換股債券之公平值收益 5,058 –         

除稅前虧損 (6,612) (20,929)
所得稅抵免 433 749         

期內虧損 (6,179) (20,180)
         

(b) 分部資產及負債

一般買賣 物業發展 物業投資 合計

二零一七年
六月三十日

二零一六年

十二月

三十一日

二零一七年
六月三十日

二零一六年

十二月

三十一日

二零一七年
六月三十日

二零一六年

十二月

三十一日

二零一七年
六月三十日

二零一六年

十二月

三十一日

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

（未經審核） （經審核） （未經審核） （經審核） （未經審核） （經審核） （未經審核） （經審核）

分部資產 526 501 343,152 167,377 1,828,766 1,472,252 2,172,444 1,640,130  

分部負債 – – (199,120) (181) (375,100) (317,163) (547,220) (317,344)  
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6. 所得稅抵免

截至六月三十日止六個月

二零一七年 二零一六年

港幣千元 港幣千元

（未經審核） （未經審核）

即期稅項

中國土地增值稅 – (57)

所得稅開支 (26) –

遞延稅項 459 806   

433 749   

根據中華人民共和國企業所得稅法（「企業所得稅法」）及企業所得稅法實施條列，中

國附屬公司之稅率由二零零八年一月一日起為25%。

根據深圳市龍崗區地方稅務局於二零一零年九月六日頒佈之通告，於中國深圳註冊成

立並在深圳擁有物業發展項目之附屬公司繳納之中國土地增值稅，乃按各個物業發

展項目之銷售收益之5%至10%（截至二零一六年六月三十日止六個月：5%至10%）

之稅率計算。

由於本集團於兩個中期期間之收入並非源自香港，因此並無於簡明綜合財務報表中

就香港利得稅作出撥備。其他地方之應課稅溢利之稅項則根據本集團經營所在國家

之現行法例、詮釋及慣例按當前稅率計算。
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7. 期間虧損

本集團期間虧損乃扣除以下項目後呈列：

截至六月三十日止六個月

二零一七年 二零一六年

港幣千元 港幣千元

（未經審核） （未經審核）

預付土地租賃溢價攤銷 206 –

折舊 193 202

員工成本（包括董事薪酬）：

－薪金、花紅及津貼 3,020 4,023

－以權益結算購股權安排 – 8,914

－退休福利計劃之供款 124 130

3,145 13,067

土地及樓宇之經營租賃費用 434 508   

8. 每股虧損

每股基本虧損

截至二零一七年六月三十日止六個月，每股基本虧損乃根據本公司擁有人應佔期內

虧損約港幣5,276,000元（截至二零一六年六月三十日止六個月：港幣18,367,000元）

及截至二零一七年六月三十日止六個月已發行普通股之加權平均數約1,204,519,000

股（截至二零一六年六月三十日止六個月：961,015,000股普通股）計算。

每股攤薄虧損

由於普通股於截至二零一七年六月三十日及二零一六年六月三十日止六個月並無潛

在攤薄影響，故該等期間並無呈列每股攤薄虧損。

9. 股息

截至二零一七年六月三十日止六個月，概無已付、已宣派或建議之股息（截至二零

一六年六月三十日止六個月：無）。
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10. 物業、廠房及設備

於截至二零一七年六月三十日止六個月，本集團購置物業、廠房及設備約港幣139,000

元（截至二零一六年六月三十日止六個月：港幣500,000元）。

11. 貿易應付賬款及其他應付款項

二零一七年

六月三十日

二零一六年

十二月三十一日

港幣千元 港幣千元

（未經審核） （經審核）

應付建築承包商之貿易款項 8,765 4,853

應計薪金及其他營運開支 8,105 7,905

應計利息開支 336 324

銷售物業所收按金 207,730 7,180

自出售於中國物業項目之90%權益收取之按金 33,732 –

退回物業之應付款項 5,884 5,672

法律案件補償撥備 5,809 8,809

其他應付款 20,447 20,551   

290,808 55,294   

於報告期末，按發票日期呈列之貿易應付賬款之賬齡分析載列如下：

二零一七年

六月三十日

二零一六年

十二月三十一日

港幣千元 港幣千元

（未經審核） （經審核）

過期360天以內 – 3,118

過期360天以上 8,765 1,735   

8,765 4,853   
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12. 應付董事款項

應付董事款項包括人民幣400,000元（相當於約港幣461,000元）。有關款項為無抵押，

每年按10%利率計息。

13. 可換股債券

於二零一七年四月二十八日，本公司就收購Intra Asia Limited全部股權（「收購事項」）

發行本金額為港幣137,000,000元之可換股債券（「可換股債券」）。可換股債券以港幣

計值，按3%年利率計息及將於二零一八年十月二十七日到期。可換股債券的轉換價

為每股本公司普通股港幣0.226元，合共606,194,690股本公司新普通股將於可換股債

券轉換後發行。

有關收購事項之詳情，請參閱附註18及本公司日期為二零一七年二月二十四日、二零

一七年三月二十四日、二零一七年三月三十日及二零一七年四月二十八日之公告。

可換股債券乃作為按公平值計入損益的金融負債計量。該可換股債券其後按公平值

計量。可換股債券公平值變動而產生的收益或虧損於損益內確認。

截至二零一七年六月三十日止六個月，可換股債券之變動如下：

港幣千元

於二零一七年四月二十八日之可換股債券公平值 137,000

期間公平值變動 (5,058)  

於二零一七年六月三十日之可換股債券公平值 131,942  
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14. 股本

二零一七年

六月三十日

二零一六年

十二月三十一日

港幣千元 港幣千元

（未經審核） （經審核）

法定：

5,000,000,000股每股面值港幣0.1元之普通股 

（二零一六年十二月三十一日：5,000,000,000

股每股面值港幣0.1元之普通股） 500,000 500,000   

已發行及繳足：

1,360,864,270股每股面值港幣0.1元之普通股 

（二零一六年十二月三十一日：1,032,849,097

股每股面值港幣0.1元之普通股） 136,087 103,285   

本公司已發行股本之變動概況如下：

股份數目 金額
千股 港幣千元

於二零一六年一月一日 957,069 95,707

發行股份以支付專業費用 12,828 1,283

發行新股 62,952 6,295   

於二零一六年十二月三十一日 1,032,849 103,285

發行股份以支付專業費用(i) 27,546 2,755

發行新股（附註(ii)） 90,469 9,047

發行股份以收購附屬公司（附註(iii)） 210,000 21,000   

於二零一七年六月三十日 1,360,864 136,087   
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14. 股本（續）

附註：

(i) 發行股份以支付專業費用

於二零一七年一月十九日及二零一七年五月九日，本公司分別發行及配發

12,962,963股及14,583,333股普通股予何極輝黃偉能律師行之獨資經營者黃

偉能先生，以支付獲提供的法律顧問服務。發行上述數目股份之溢價約為港幣

4,163,000元，已於本公司之股份溢價賬中入賬。

(ii) 發行新股

於二零一七年一月十九日，本公司按作價每股港幣0.27元發行及配發90,468,877

股普通股予認購人，發行上述數量之股份之溢價約為港幣15,380,000元，已於

本公司之股份溢價賬中入賬。

(iii) 收購附屬公司

於二零一七年四月二十八日，本公司發行及配發210,000,000股股份以作為收購

附屬公司之部分代價。發行上述數量之股份之溢價為約港幣28,350,000元，已

於本公司之股份溢價賬中入賬。
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15. 訴訟及或然負債

i) 根據(2014)深羅法民二初字第5103號，深圳益洲（作為原告）向鈞濠房地產（深

圳）有限公司（「鈞濠房地產」）（作為被告）提出代位權訴訟，要求代替深圳量

子向鈞濠房地產索取鈞濠房地產欠深圳量子的款項，以履行中國法院的一項判

決，其中深圳益洲為原告，針對深圳量子為被告獲得勝訴，深圳量子須償還的人

民幣10,280,000元。原告之申索已於二零一六年十月十日駁回。原告向深圳中

級人民法院提出上訴。該上訴於二零一七年七月八日進行聆訊，惟結果尚未頒

布。在上述法律訴訟完結前，董事無法合理計量對本公司的財務影響。

董事認為，上述法律訴訟將不會對本集團之營運產生重大影響。

ii) 於羅湖法院發出及存檔針對鈞濠房地產開發（深圳）之傳票，當中原告深圳市益

洲酒店管理有限公司向被告鈞濠房地產開發（深圳）追討合共人民幣13,380,000

元連同利息。根據羅湖法院日期為二零一四年十月二十一日之民事判決書，勒

令（其中包括）封存鈞濠房地產開發（深圳）於深圳土地之權益上限為人民幣

12,717,600元，以待該傳票結果。該傳票之主體事宜尚未進行審訊。

根據羅湖法院日期為二零一四年十二月五日之民事判決書，先前被封存之深圳

土地經本公司附屬公司成發行有限公司提供其擁有之物業作擔保後已獲解除。

扣押金額仍為人民幣12,717,600元，以待該傳票結果。經上述解除後，深圳土地

之註冊業權已成功轉至深圳棕科名下。

董事認為，該傳票對本集團之營運並無重大影響。然而，董事無法於有關傳票最

後判決前可靠計量該傳票之財務影響。
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15. 訴訟及或然負債（續）

iii) 根據(2015)深龍法行初字第238號，深圳量子向深圳市龍崗區人民法院提出針對

深圳市房地產權登記中心之行政訴訟，而鈞濠集團有限公司及鈞濠房地產（深

圳）有限公司作為此等訴訟之第三方。該等訴訟已審訊及根據日期為二零一六年

二月二十三日之行政裁決，深圳量子的申索被駁回。深圳量子提出上訴，並由深

圳市中級人民法院頒令上述裁決被駁回及上述龍崗法院將進行重審。然而，由

於深圳市法院進行行政調整，裁定該案件應交由深圳市鹽田區人民法院處理。

聆訊日期尚未確定，因此，在上述法律訴訟完結前，董事無法合理計量對本公司

的財務影響。

董事認為，上述法律訴訟將不會對本集團之營運產生重大影響。

iv) 根據(2015)深龍法行初字第239號，深圳量子在深圳市龍崗區人民法院提出針對

深圳市房地產權登記中心之行政訴訟，而鈞濠集團有限公司、鈞濠房地產（深

圳）有限公司及深圳棕科作為此等訴訟之第三方。該等訴訟已審訊及根據日期

為二零一六年二月二十三日之行政裁決，深圳量子的申索被駁回。深圳量子提

出上訴，並由深圳市中級人民法院頒令上述裁決被駁回及上述龍崗法院將進行

重審。然而，由於深圳市法院進行行政調整，裁定該案件應交由深圳市鹽田區人

民法院處理。聆訊日期尚未確定，因此，在上述法律訴訟完結前，董事無法合理

計量對本公司的財務影響。

董事認為，上述法律訴訟將不會對本集團之營運產生重大影響。
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15. 訴訟及或然負債（續）

v) 於二零一六年四月十九日，深圳市中級人民法院發出民事起訴狀，當中原告深

圳量子狀告被告深圳紅騰科技有限公司（前稱深圳鈞濠計算機軟件開發有限

公司（「鈞濠計算機」））、深圳棕科、鈞濠集團有限公司、鈞濠房地產開發（深

圳）、廣東省紅岭集團有限公司及第三方深圳市不動產登記中心及深圳市規劃

和國土資源委員會，請求確認（其中包括）目前鈞濠計算機名下之深圳土地部分

應屬於在一九九八年十二月八日註冊之舊鈞濠計算機，而當中原告聲稱持有其

合共11%股權。根據二零一七年一月十九日的判決，深圳量子的申索被法院駁

回。深圳量子提出上訴但聆訊日期尚未確定，因此，在上述法律訴訟完結前，董

事無法合理計量對本公司的財務影響。

董事認為，上述法律訴訟將不會對本集團之營運產生重大影響。

vi) 根據（2016）粵0391民初第2252號，深圳益洲（作為原告）就股東負債向鈞濠房

地產（深圳）有限公司（「鈞濠房地產」）（作為被告）提出訴訟。聆訊日期定於二

零一七年十月二十日，因此，在上述法律訴訟完結前，董事無法合理計量對本公

司的財務影響。

董事認為，上述法律訴訟將不會對本集團之營運產生重大影響。

除上文所披露者外，董事認為，上述法律訴訟將不會對本集團財政狀況及營運產生重

大影響。
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16. 重大關連人士交易

截至二零一七年六月三十日止六個月，本公司董事及主要行政人員酬金約為港幣

1,302,000元（截至二零一六年六月三十日止六個月：港幣1,276,000元）。

17. 資本承擔

於期末，本集團擁有之重大承擔如下：

二零一七年

六月三十日

二零一六年

十二月三十一日

港幣千元 港幣千元

（未經審核） （經審核）

已訂約但未作出撥備：

發展中投資物業及發展中銷售物業 1,103,403 1,068,137

於一間中國公司之出資 192,187 180,144   

1,295,590 1,248,281   

18. 收購附屬公司

於二零一七年四月二十八日，本集團透過收購Intra Asia Limited（「Intra Asia」）全部股

權的方式收購一項業務，代價約為港幣207,000,000元，以下列方式結算：i)現金港幣

22,540,000元；ii)本公司210,000,000股發行價為每股港幣0.226元之新普通股及iii)本

金額為港幣137,000,000元之可換股債券。Intra Asia及其附屬公司（「Intra Asia集團」）

主要於中國從事物業發展。

更多收購事項之詳情，請參閱本公司日期為二零一七年二月二十四日、二零一七年三

月二十四日、二零一七年三月三十日及二零一七年四月二十八日之公告。
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18. 收購附屬公司（續）

於收購事項日期所收購Intra Asia集團可識別資產及負債之公平值如下：

Intra Asia集團
港幣千元

已收購資產及負債︰
物業、廠房及設備 21

發展中待售物業 138,566

投資物業 221,930

無形資產 15,456
遞延稅項資產 757

預付款項、按金及其他應收款項 24,169

銀行及現金等價物 395

應收貸款 11,111

貿易及其他應付款項 (196,617)

遞延稅項負債 (43,671)  

172,117

商譽 36,773  

208,890  

以下列方式支付︰

現金 22,540

按公平值的代價股份（附註14(iii)） 49,350

按公平值的可換股債券（附註13） 137,000  

208,890  

於收購時產生的現金流出淨額

已付現金代價 22,540

已收購現金及現金等價物 (395)  

22,145  



27 鈞濠集團有限公司
二零一七年中期報告

18. 收購附屬公司（續）

收購事項產生的商譽歸屬於物業發展及物業投資現金產生單位。

倘收購事項已於二零一七年一月一日完成，則本集團於該期間的總收益亦為相同，

而於該期間的虧損則為港幣6,651,000元。備考資料僅供說明，並不反映本集團在假

設收購事項已於二零一七年一月一日完成的情況下將實際取得的收益及業績，亦不

旨在預測未來業績。

收購相關成本確認為開支，包括法律及專業費用港幣1,024,000元。

19. 報告期後事項

請參閱本中期報告第43頁以了解報告期後事項的詳情。

20. 財務報表之批准

該等財務報表由董事會於二零一七年八月三十日批准及授權刊發。
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管理層討論及分析

1. 業務回顧

中國房地產房價經歷過上年度的高速增長後，國家一系列的政策穩定樓市

政策出台。儘管如此，在一線城市尤其深圳市的土地交易市場非常熾熱並屢

現高價成交，証明業內及巿場對中國的房地產市場仍充滿信心。在二零一七

年上半年，本集團上半年成功收購位於江蘇省徐州市鼓樓區核心商業區的

項目，令集團的業務不再局限於廣東省境內，從而奠定未來更加良好的發展

基礎，該項目將會作為本集團在華東地區的分部拓展基地，並提供穩定的租

金及現金流收入。

另外，位於深圳市龍崗區布吉街道西環路之深圳棕科雲端項目已經完成大

部分的基礎工程，並在開展地下室工程，預計一年半內將正式推出市場。本

項目預售及竣工後，大部分的商用物業將會留作收租用途，從而增強本集團

的現金流及盈利能力。

除此以外，本集團正積極在華南及華東地帶尋找可發展項目及開拓土地儲

備，為集團在開發深圳項目後的未來持續發展作鋪墊。
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2. 財務回顧

於截至二零一七年六月三十日止六個月，本集團之收入約為港幣1,095,000

元，較去年同期減少53%。本集團之收入乃主要由物業租金收入產生。

於回顧期間內，本集團錄得本公司擁有人應佔虧損約港幣5,276,000元（截

至二零一六年六月三十日止六個月：港幣18,367,000元），較去年同期減少

71%。虧損減少主要由於期內並無產生以股份支付之開支所致。

3. 展望

隨著本集團於今年上旬成功收購徐州項目，使本集團資產水平提升，徐州項

目預計今年年末入伙，將提供穩定租金收入，為本集團未來的盈利作出重要

貢獻。

國務院於今年三月初舉行的十二屆全國人大五次會議上，提出要推動內地

與港澳深化合作，研究制定粵港澳大灣區城市群發展規劃，作為一家於香港

上市、專注內地房地產發展的企業，本集團一方面會繼續在國內尤其廣東省

物色房地產項目，開拓土地儲備，另一方面亦會把握先機積極尋找有前景的

創新項目，增加本集團業務多元性。

本集團對中國未來經濟狀況和房地產市場前景充滿信心，國內二、三線城市

發展迅速，本集團會加強對國內二、三線城市的關注，並適當分配資源，致

力尋找優質商機。
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4. 流動資金及財務資源

於二零一七年六月三十日，本集團之現金及現金等值項目約為港幣

10,269,000元（二零一六年十二月三十一日：港幣13,439,000元），其中大部

份主要以港幣（「港幣」）及人民幣（「人民幣」）為單位。

於二零一七年六月三十日，本集團之流動資產總額約為港幣369,675,000元

（二零一六年十二月三十一日：港幣174,372,000元）及流動負債總額約為港

幣304,430,000元（二零一六年十二月三十一日：港幣67,420,000元）。本集

團錄得資產總額約港幣2,256,944,000元（二零一六年十二月三十一日：港幣

1,680,830,000元）及本集團之計息借貸總額約港幣12,610,000元（二零一六

年十二月三十一日：港幣10,913,000元），所有借貸均須於一年內償還。

於回顧期間內，本集團所有借貸均以港幣及人民幣為單位，此等借貸應計之

利率介於每月1.5%至每月2.5%及每年10%（二零一六年十二月三十一日：

每月1.5%至2.5%及每年10%）之間。

本集團截至二零一七年六月三十日止期間之資產負債比率（定義為流動負

債除以股東權益）為38%（二零一六年十二月三十一日：10%）。

5. 發行認購股份及酬金股份

於二零一七年一月十九日，65,513,322股認購股份及24,955,555股認購股份

已分別根據認購協議I及認購協議II之條款及條件按認購價每股認購股份港

幣0.27元配發及發行予辛宰練先生及陳國欽先生。

詳情載於本公司日期為二零一七年一月十三日及二零一七年一月十九日之

公告。
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於二零一七年一月十九日及二零一七年五月九日，12,962,963股股份及

14,585,333股股份以每股發行價港幣0.270元及港幣0.240元配發及發行予

何極輝黃偉能律師行之獨資經營者黃偉能先生，以支付由何極輝黃偉能律

師行所提供之法律顧問服務費用。

詳情載於本公司日期為二零一七年一月十九日及二零一七年五月九日之公

告。

6. 股本

股份數目 金額
港幣千元

法定：

每股面值港幣0.10元之普通股

於期末 5,000,000,000 500,000   

已發行及繳足：

每股面值港幣0.10元之普通股

於期末 1,360,864,270 136,086   

7. 外匯風險

本集團之主要營運業務位於中國，而主要營運貨幣為港元及人民幣。本集團

目前並無關於外幣資產及負債之外幣對沖政策。本集團將緊密監察其外幣

風險及將考慮在有需要時對沖重大外幣風險。

8. 本集團資產抵押

於二零一七年六月三十日，本集團已抵押其全資附屬公司之賬面值約港幣

5,916,000元之已竣工持作銷售物業，以獲得獨立第三方提供之本金額為人

民幣4,110,000元（相當於約港幣4,575,000元）之貸款。



32鈞濠集團有限公司
二零一七年中期報告

9. 僱員

截至二零一七年六月三十日止六個月，本集團共聘有49名僱員（截至二零

一六年六月三十日止六個月：40名）並委任8名董事（截至二零一六年六月

三十日止六個月：8名），而相關員工成本約為港幣3,145,000元（截至二零

一六年六月三十日止六個月：港幣13,067,000元），較去年同期減少76%。

員工成本減少主要由於期內概無作出以權益結算購股權安排。本集團之薪

酬政策為按個別僱員之表現釐定薪酬，並會每年進行檢討。除基本薪酬及法

定強積金計劃外，在考慮本集團業績及個別僱員表現後，亦會給予僱員酌情

花紅。

10. 重大收購及出售

於二零一七年二月二十四日，本公司、盈滿發展有限公司以及曾煒麟先生及

曾芷諾女士就收購Intra Asia Limited全部股本訂立有條件買賣協議，據此，曾

煒麟先生及曾芷諾女士已有條件地同意出售且盈滿發展有限公司有條件地

同意購買Intra Asia Limited 100%已發行股本，代價為港幣207,000,000元。

日期為二零一七年二月二十四日的有條件買賣協議之所有先決條件均獲達

成，且於二零一七年四月二十八日完成交易。因此，發售價為每股代價股份

港幣0.226元的210,000,000股代價股份及本金額為港幣137,000,000元可換

股債券按照該協議條款及條件獲發行。

交易完成後，Intra Asia Limited已成為本公司間接全資附屬公司，因此其財務

業績將會合併入本公司財務報表。
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其他資料

中期股息

董事不建議就截至二零一七年六月三十日止六個月派發中期股息（截至二零一六

年六月三十日止六個月：無）。

董事於股份之權益

於二零一七年六月三十日，本公司董事及主要行政人員於本公司及其任何相聯

法團（定義見香港法例第571章證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部）之

股份、相關股份及債券持有之權益及淡倉，而須根據證券及期貨條例第XV部第7

及8分部通知本公司及聯交所（包括彼等根據證券及期貨條例的該等條文被當作

或視作擁有的權益或淡倉），或須記入本公司根據證券及期貨條例第352條須存

置之登記冊，或須根據上市發行人董事進行證券交易之標準守則（「標準守則」）

通知本公司及聯交所者，列載如下：

董事名稱 身份╱權益性質

持有普通股

數目

根據購股權

持有相關

股份數目 總數

佔已發行

股本百分比      

馬學綿 實益擁有人 – 9,698,964 (L) 9,698,964 (L) 0.71%

郭小彬 實益擁有人 1,000,000 (L) 9,698,964 (L) 10,698,964 (L) 0.79%

周桂華 實益擁有人 1,300,000 (L) 9,698,964 (L) 10,998,964 (L) 0.81%

郭小華 實益擁有人 2,000,000 (L) 9,698,964 (L) 11,698,964 (L) 0.86%
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董事名稱 身份╱權益性質

持有普通股

數目

根據購股權

持有相關

股份數目 總數

佔已發行

股本百分比      

曾芷彤 實益擁有人 – 9,698,964 (L) 9,698,964 (L) 0.71%

許培偉 實益擁有人 – 3,780,677 (L) 3,780,677 (L) 0.28%

劉朝東 實益擁有人 – 3,780,677 (L) 3,780,677 (L) 0.28%

崔衛紅 實益擁有人 – 3,780,677 (L) 3,780,677 (L) 0.28%

(L)：好倉

除上文披露者外，本公司董事或行政總裁概無於本公司及其相聯法團（定義見證

券及期貨條例第XV部）股份、相關股份或債權證中擁有或被視作擁有須記入根據

證券及期貨條例第352條存置之股東名冊或根據標準守則須通知本公司及聯交

所之任何權益或淡倉。
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主要股東於證券之權益

於二零一七年六月三十日，據董事所知，根據證券及期貨條例第336條規定存置

之登記冊所記錄，下列人士（除本公司之董事及主要行政人員外）擁有本公司已

發行股本5%或以上之權益：

股東名稱 身份╱權益性質 所持普通股數目

權益總額佔已
發行股本之

百分比    

Rhenfield Development Corp.

（附註）

實益擁有人 165,564,529 12.17%

曾義 所控制法團之權益 

（附註）

165,564,529 12.17%

實益擁有人 9,698,964 0.71%

曾芷諾 實益擁有人 819,358,224 60.21%

附註： Rhenfield Development Corp.由曾義先生擁有，彼根據證券及期貨條例第XV部被
視為於165,564,529股股份中擁有權益。

除上述披露者外，於二零一七年六月三十日，本公司並未知悉有任何其他人士於

本公司已發行股本中擁有5%或以上權益。
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購股權計劃

本公司已於二零一六年六月二十一日有條件採納購股權計劃（「購股權計劃」），

據此合資格人士可獲授可認購股份的購股權。購股權計劃旨在提升本公司及股

東的利益，其途徑是透過賦予本公司權利可授出購股權以吸引、挽留及獎勵合資

格人士及向對本集團作出貢獻的合資格人士提供激勵或獎勵以及藉著該等人士

的貢獻可進一步提升本集團的利益。

購股權計劃的合資格人士包括（統稱為「合資格人士」）：

(i) 本集團任何董事（不論是執行或非執行，亦不論是否獨立）及任何僱員（不

論是全職或兼職）（統稱「僱員」）；

(ii) 本集團或任何投資實體在法律、技術、財務或企業管理範疇的任何顧問或諮

詢人（不論是以聘用或合同或榮譽或其他形式擔任，亦不論是否受薪）；本

集團的任何貨品及╱或服務供應商或任何投資實體；本集團或任何投資實

體的任何客戶；或持有本集團或任何投資實體的任何成員公司所發行證券

的任何人士（統稱「業務夥伴」）；及

(iii) 任何其他人士，有關人士乃由董事會全權決定已對本集團作出貢獻，評估準

則為(1)該人士對本集團發展和表現的貢獻；(2)該人士對本集團所履行工作

的質素；(3)該人士履行其職務的主動性和承擔；(4)該人士於本集團的服務

或貢獻年資；及(5)董事會認為適用的其他因素。

購股權計劃之主要條款概述如下：

購股權計劃自二零一六年六月二十一日採納日期起計十年內有效，直至二零二六

年六月二十日。本公司（可藉著在股東大會通過決議案）或董事會可於任何時間

終止購股權計劃的運作，不影響在終止前已授出的購股權之行使。
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購股權計劃下之認購價將為董事會全權酌情釐定之價格，惟不應低於以下各項

中最高者：(i)股份於授出日期（必須為營業日）於聯交所日報表所示之股份收市

價；(ii)股份於緊接授出日期前五個營業日於聯交所日報表所示之股份平均收市

價；及(iii)股份於授出日期之面值。

承授人接納所授購股權時須向本公司支付港幣1.00元作為授出代價。授出購股權

之要約必須於授出日期後21日內接納。任何根據購股權計劃授出之購股權之行

使期不得超過授出日期起計十年。

於未經股東批准之情況下，於行使根據購股權計劃及本公司任何其他購股權計

劃將予授出之所有購股權將可能予以發行之股份數目，合共最多不得超過批准

購股權計劃日期已發行股份面值總額10%。董事會可於股東大會上尋求股東批

准更新10%上限。然而，於此情況下，行使根據購股權計劃可能授出之購股權而

可予發行之股份總數不得超過於批准更新10%上限日期已發行股份10%。

根據購股權計劃及本公司任何其他購股權計劃可能授出之購股權所涉及之股份

數目，最多不得超逾不時已發行股份面值之30%，而於截至及包括要約授出日期

止任何12個月期間可授予各合資格參與者之購股權所涉及之股份數目，最多不

可超逾當時已發行股份之1%。可授予各主要股東或獨立非執行董事之購股權可

認購之股份數目上限，不應超過港幣5,000,000元之總值（根據股份於各次授出

日期股份於聯交所日報表所報之收市價計算），以及直至及包括授出日期之任何

十二個月期間其時已發行股份之0.1%。
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於本報告日期，購股權計劃項下所有已授出尚未行使購股權一旦行使時可發行

的股份總數為188,978,884股，相當於已發行股份約12.4%。

購股權計劃將於採納購股權計劃日期（即二零一六年六月二十一日）起計十年期

間有效。

於截至二零一七年六月三十日止六個月（「期間」），購股權計劃下之購股權變動

詳情載列如下：

購股權數目
 

承授人之姓名或類別 授出購股權日期
行使價
（港幣） 行使期

於
二零一七年
一月一日
之結餘 期內授出 期內行使 期內失效 期內註銷

於
二零一七年

六月
三十日
之結餘

          

董事
馬學綿 02/05/2014（附註1） 0.470 02/05/2014 – 01/05/2017 4,530,258 – – 4,530,258 – 0

06/05/2016（附註2） 0.363 06/05/2016 – 05/05/2019 8,805,478 – – – – 8,805,478
16/11/2016（附註3） 0.255 16/11/2016 – 15/11/2019 893,486 – – – – 893,486

郭小彬 02/05/2014（附註1） 0.470 02/05/2014 – 01/05/2017 3,026,896 – – 3,026,896 – 0
06/05/2016（附註2） 0.363 06/05/2016 – 05/05/2019 7,415,139 – – – – 7,415,139
16/11/2016（附註3） 0.255 16/11/2016 – 15/11/2019 2,283,825 – – – – 2,283,825

周桂華 02/05/2014（附註1） 0.470 02/05/2014 – 01/05/2017 2,726,896 – – 2,726,896 – 0
06/05/2016（附註2） 0.363 06/05/2016 – 05/05/2019 7,415,139 – – – – 7,415,139
16/11/2016（附註3） 0.255 16/11/2016 – 15/11/2019 2,283,825 – – – – 2,283,825

郭小華 02/05/2014（附註1） 0.470 02/05/2014 – 01/05/2017 2,026,896 – – 2,026,896 – 0
06/05/2016（附註2） 0.363 06/05/2016 – 05/05/2019 7,415,139 – – – – 7,415,139
16/11/2016（附註3） 0.255 16/11/2016 – 15/11/2019 2,283,825 – – – – 2,283,825

曾芷彤 02/05/2014（附註1） 0.470 02/05/2014 – 01/05/2017 3,523,534 – – 3,523,534 –  0
06/05/2016（附註2） 0.363 06/05/2016 – 05/05/2019 6,488,247 – – – – 6,488,247
16/11/2016（附註3） 0.255 16/11/2016 – 15/11/2019 3,210,717 – – – – 3,210,717

許培偉 02/05/2014（附註1） 0.470 02/05/2014 – 01/05/2017 1,510,086 – – 1,510,086 – 0
06/05/2016（附註2） 0.363 06/05/2016 – 05/05/2019 2,780,677 – – – – 2,780,677
16/11/2016（附註3） 0.255 16/11/2016 – 15/11/2019 1,000,000 – – – – 1,000,000

劉朝東 02/05/2014（附註1） 0.470 02/05/2014 – 01/05/2017 1,510,086 – – 1,510,086 – 0
06/05/2016（附註2） 0.363 06/05/2016 – 05/05/2019 2,780,677 – – – – 2,780,677
16/11/2016（附註3） 0.255 16/11/2016 – 15/11/2019 1,000,000 – – – – 1,000,000

崔衛紅 02/05/2014（附註1） 0.470 02/05/2014 – 01/05/2017 1,510,086 – – 1,510,086 – 0
06/05/2016（附註2） 0.363 06/05/2016 – 05/05/2019 2,780,677 – – – – 2,780,677
16/11/2016（附註3） 0.255 16/11/2016 – 15/11/2019 1,000,000 – – – – 1,000,000          

小計 84,501,589 – – 24,664,738 – 59,836,851

主要股東之實益擁有人
曾義 06/05/2016（附註2） 0.363 06/05/2016 – 05/05/2019 7,415,139 – – – – 7,415,139

16/11/2016（附註3） 0.255 16/11/2016 – 15/11/2019 2,283,825 – – – – 2,283,825

其他僱員
合計 02/05/2014（附註1） 0.470 02/05/2014 – 01/05/2017 22,147,928 – – 22,147,928 – 0

06/05/2016（附註2） 0.363 06/05/2016 – 05/05/2019 39,392,927 – – 500,000 – 38,892,927
16/11/2016（附註3） 0.255 16/11/2016 – 15/11/2019 80,750,142 – – 200,000 – 80,550,142          

總計 236,491,550 – – 47,512,666 – 188,978,884
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附註：

1. 緊接二零一四年五月二日前（授出該等購股權之日期）股份收市價為港幣0.470元。

2. 緊接二零一六年五月六日前（授出該等購股權之日期）股份收市價為港幣0.330元。

3. 緊接二零一六年十一月十六日前（授出該等購股權之日期）股份收市價為港幣0.255

元。

購買、出售及贖回本公司之上市證券

本公司及其任何附屬公司於截至二零一七年六月三十日止六個月內概無購回、

出售、贖回或註銷本公司任何上巿證券。

企業管治

本公司承諾建立良好之企業管治常規及程序。本公司於截至二零一七年六月三十

日止六個月已遵守過往上市規則附錄14所載之企業管治守則及企業管治報告

（「企業管治守則」）之所有守則條文，惟下文披露之偏離事項除外：

守則條文第A.2.1條

根據企業管治守則之守則條文第A.2.1條，本公司主席及行政總裁之角色應予以

區分，並不應由同一人擔任。

於截至二零一七年六月三十日止六個月內，本公司主席（「主席」）職務由馬學綿

先生擔任，惟本公司行政總裁之職位仍懸空。然而，董事會將繼續不時檢討董事

會目前之架構，若發現具備適當知識、技能及經驗之人選，本公司將於適當時間

作出委任以填補職位之空缺。
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守則條文第A.6.7條

守則條文第A.6.7條規定獨立非執行董事及其他非執行董事作為與其他董事擁有

同等地位的董事會成員，應定期出席董事會及其同時出任委員會成員的委員會

的會議並積極參與會務，以其技能、專業知識及不同的背景及資格作出貢獻。他

們並應出席股東大會，對公司股東的意見有公正的了解。

守則條文第E.1.2條

守則之守則條文第E.1.2條規定董事會主席應出席股東周年大會，並邀請審核委

員會、薪酬委員會、提名委員會及任何其他委員會（視何者適用而定）的主席出

席。若有關委員會主席未克出席，董事會主席應邀請另一名委員（或如該名委員

未能出席，則其適當委任的代表）出席。該人士須在股東周年大會上回答提問。

除許培偉先生（本公司薪酬委員會主席）及劉朝東先生（本公司提名委員會主席）

因公務在身，無法出席股東週年大會外，本公司全體董事會及核數師已出席本公

司在二零一七年五月十八日舉行之股東週年大會，以回應本公司股東的提問。日

後本公司將盡力鼓勵獨立非執行董事出席本公司股東大會。

董事買賣本公司證券之守則

本公司已採納有關董事進行證券交易之操守守則，其條款並不較上市規則附錄

10所載規定準則（「標準守則」）寬鬆。

本公司經向全體董事作出具體查詢後，確認彼等於截至二零一七年六月三十日

止六個月一直遵守標準守則及上述操守守則所載標準。
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審核委員會

於二零一七年六月三十日，本公司審核委員會（「審核委員會」）現由三名獨立非

執行董事崔衛紅女士（審核委員會主席）、許培偉先生及劉朝東先生組成。

董事會已採納一套列明審核委員會權責之書面職權範圍，其內容於二零一二年

三月二十八日及二零一五年十二月三十一日修訂，以符合企業管治守則之規定。

審核委員會向董事會問責，而審核委員會之主要職責包括審閱並督導本集團財

務監控、內部控制及本集團的風險管理體系，特別是彼等之有效性，並向董事會

作出推薦意見。審核委員會亦獲提供其他資源以充份履行其職責。

審核委員會已與本公司管理層審閱本集團採用之會計原則及慣例，亦已討論風

險管理、內部控制及財務報告事宜，包括審閱截至二零一七年六月三十日止六個

月之未經審核中期財務業績。

薪酬委員會

於二零一七年六月三十日，本公司薪酬委員會（「薪酬委員會」）由一名執行董事

馬學綿先生，以及三名獨立非執行董事許培偉先生（薪酬委員會主席）、劉朝東

先生及崔衛紅女士組成。

董事會已採納一套列明薪酬委員會權責之書面職權範圍，其內容於二零一二年

三月二十八日修訂，以符合企業管治守則之規定。

薪酬委員會之職責主要包括檢討本公司有關本集團董事及高級管理層政策、架

構及薪酬方案並向董事會提供推薦意見。
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提名委員會

於二零一七年六月三十日，本公司提名委員會（「提名委員會」）由一名執行董事

馬學綿先生及兩名獨立非執行董事即劉朝東先生（提名委員會主席）及崔衛紅女

士組成。

董事會已採納一套列明提名委員會權責之書面職權範圍，而於二零一三年八月

二十八日，其內容已根據企業管治守則獲決議將予修訂，並自二零一三年九月一

日起生效。

提名委員會之主要職責包括定期檢討董事會的架構、人數及組成（包括技能、知

識及經驗方面）並就任何擬作出的變動向董事會提出建議；物色具備合適資格的

人士成為董事會成員，並對獲提名出任董事之人士進行甄選或就此向董事會提

供建議；評估獨立非執行董事的獨立性；就委任或重新委任董事以及董事繼任計

劃的有關事宜向董事會提出建議；審視及監督董事會多元化政策的實行。

企業管治委員會

於二零一七年六月三十日，本公司企業管治委員會（「企業管治委員會」）由一名

執行董事馬學綿先生（企業管治委員會主席），以及兩名獨立非執行董事劉朝東

先生及崔衛紅女士組成。

董事會已採納一套列明企業管治委員會權責之書面職權範圍，其內容符合企業

管治守則之規定。
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企業管治委員會之職責主要包括制定及檢討本集團之企業管治政策及慣例，並

提供推薦意見。

報告期後事項

1. 於二零一七年八月十一日，本公司一名股東四季香港貿易有限公司（作為原

告）根據公司條例（第622章）第732及733條發出一份原訴傳票並送交香港

高等法院存檔，向本公司（作為被告）提出申索，要求法庭發出許可准許原

告可代表公司對曾煒麟及郭慧玟（均為本公司前執行董事）、郭小彬、郭小

華、曾芷彤、馬學綿、周桂華、許培偉、劉朝東、崔衛紅（均為董事）、盈滿發

展有限公司（一間英屬處女群島公司）及Intra Asia Limited（兩者現時均為本

公司之附屬公司並於地產項目中之利益相關方）提出法律訴訟及要求本公

司支付此等訴訟程序之訟費。

本公司已委託法律顧問就此提供意見。在上述法律訴訟完結前，董事無法合

理計量對本公司的財務影響。

董事認為，上述法律訴訟將不會對本集團之營運產生重大影響。

2. 於二零一七年八月二十一日，83,181,818股認購股份及75,000,000股認購股

份已分別根據認購協議I及認購協議II之條款及條件按認購價每股認購股份

港幣0.22元配發及發行予辛宰練先生及陳基煒先生。

詳情載於本公司日期為二零一七年八月八日及二零一七年八月二十一日之

公告。
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刊登報告及中期報告

本報告載於本公司網頁 ( h t t p : / / w w w . g f g h l . c o m / )及聯交所網頁

(http://www.hkex.com.hk)內。載有上市規則所有規定資料之中期報告將於適時寄

發予股東，並載於上述網站。

承董事會命

鈞濠集團有限公司
主席

馬學綿

香港，二零一七年八月三十日
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